
BOS}IA1 HERCEGOVINA

FNDERACIIA EOSNE I H.ERCEGOVINE

FEDEfidTT{ UPRAVATA

rnurrr.cir*iig,io,rtnrg

EOS$IAAXD HERZECOIrfi{S : ]

FEDEftrtTIOt{0E,B0S}ll4.A},lD,HEfi ZEGof;tN,{

FE'E&{ I' DEPifi TI}{El\rr FON
TAryPECTIOff.{FFdIEf

.E0CHA H HEFqE|OEHHA

+EilEPArlHJA EOCHE !r XEprlErolHHE

&EEEPAJIII;4 WIPAEA ltl
H HTII E IT W CI{; E II O CJI O E E

Id broj;4201 1J9630005

B roj : 0 1 -1 1 -1 1 -06502-21 2023
Sarajevo, 6.12.2023. godine

Na osnovu dlana 64. stav (1) tadka b) i dlana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne
i Hercegovine (,,SfuZbeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22), te dlana g. Praviinika o uslovima i nadinu
kori5tenja e-aukcije (,Sluibeni glasnik BiH., broj 66/16), nakon razmatranja Preporuke Komisije za javne
nabavke broj 01-11-11-06502-112023 od 5.12.2023. godine, Direktor Federalne uprave za inspekcilske
poslove u ime ugovornog organa, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada i dodjeli ugovora za nabavku roba -

licence za software personalnih kompjutera uposlenika
Federalne uprave za inspekcijske poslove

dtan 1.
(1) Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke uprave broj 01-1 1-1 1-06502 -1l2}2g od 5.12.2023.

godine, te se ugovor o javnoj nabavci roba - licence za software personalnih kompjutera uposlenika
Federalne uprave za inspekcijske poslove po provedenom otvorenom postupku uz primjenu e-
aukcije dodjeljuje ponudadu ,,KlNG" d.o.o. Doboj, dija ponuda broj PO-026123 od 30.11.2023. godine
je ocijenjena najpovoljnijom.

(2) Ugovor sa ponudadem ,,KlNG" d.o.o. Doboj, zaliljudit 6e se pod slijede6im uslovima:
ukupna cijena: 53.890,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 63.051,30 KM sa pDV-om;
rok isporuke roba: najkasnije do 31 .12.2023. godine na adresu Federalne uprave za inspekcijske
poslove u Sarajevu, Fehima ef. Curdi6a broj 6, 21000 Sarajevo;
garantni rokovi definisani su u tehnidkim specifikacijama ponudenih roba;
rok i nadin pla6anja: pla6anje 6e ugovorni organ izvr5iti najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od
dana prijema fakture.

Glan 2.
(1) lzabrani ponuda6 iz 6lana 1, odluke je duZan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke

dostaviti ugovornom organu dokaze zahtjevane 6lanom 45. Zakona o javnim nabavkama i ta6ke 3.4.
tenderske dokumentacije, kojim potvrduje da:
a) u krividnom postupku nije osuden pravosnaZnom presudom za krividna djela organizovanog

kriminala, korupcije, prevare ili pranja novca, u skladu sa vaZe6im propisima u Bosni I
Hercegovini;

b) nije pod stedajem ili nije predmet stedajnog postupka, osim u sludaju postojanja va7:ele odluke o
potvrdi stedajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja
poslovne djelatnosti, u skladu sa vaZe6im propisima u Bosni i Hercegovini;

c) je ispunio obaveze u vezi sa pla6anjem penzijskog i invalidskog osiguranja i zdravstvenog
osiguranja, u skladu sa vaZeiim propisima u Bosni i Hercegovini;

d) je ispunio obaveze u vezi sa pla6anjem direktnih i indirektnih poreza,

(2) Dokazi iz stava (1) ovog dlana se dostavljaju kao original ili ovjerena kopija imoraju sadrZavati
potvrdu da je ponudad u momentu predaje ponude ispunjavao uslove na koje-se odnose isti, te 6e u
sludaju da u ostavljenom roku ne dostavi tra2ene dokaze ili iste ne dostavi na nadin iu formi kako je

FEDERALNA UPRAVA ZA INSPEKCTJSKE POSLOVE, 77000 Sarajevo, Fehima ef. Curiita br. 6 1 od 3Tel' 033 563 350, Fax 033 563 351, telefon za prijavu 033 220 644,web: www,fuzip.gov.oa



to tra2eno ovim dlanom biti iskljuden iz daljeg u6e56a u postupku zbog neispunjavanja uslova za
kvalifikaciju.

dtan e.
Ova odluka 6e se objaviti na web stranici Federalne uprave za inspekcijske poslove, istovremeno sa

njenim upu6ivanjem ponudadima koji su udestvovali u posiupku javne nabavke.

Obrazlo2enje
Na osnovu odluke direktora Federalne uprave za inspekcijske poslove broj 01-11-11-0650212023 od

7.11.2023' godine pokrenut je otvoreni postupak uz primjenu e-aukcije za'nabavku roba licence za
,,software" personalnih. kompjutera uposlenika Federaine uprave za inspekcijske poslove. predmetna
nabavka je utvrdenaltglqt nabavki uprave za 2023. godinu, robe-redni broj g, a procijenjena vrijednost
nabavke je 54.000,00 KM bez ura6unatog pDV-a.

Dana 9.11.2023' godine na Portalu javnih nabavki BiH je objavljeno obavjeitenje o nabavcipredmetnih roba, broj obavje5tenia 129_2-1-1-26-3-24123, a obavje5tienje o nabavbi 1e objavljeno i u
SluZbenom glasniku BiH broj 79123 od 17.11.2023. godine.

Dana 30.11.2023' godine sa podetkom u 12,15 sati izvr5eno je javno otvaranje blagovremeno pristiglih
ponuda, kojom prilikom je od strane komisije za javne nabavkb ugovornog organa Jadinjen zapisnik sa
otvaranja ponuda u kojem je konstatoyano da su blagovremeno svole ponu-Oe dostaviii ponrdrdi, ,"
ukupnim cijenama iskazanim u narednojtabeli:

Na4jv/ime ponuda6a ":.1 :, 
: Ukupna,ciiena ponude fbei pDr,l-Et-.. - Ponudeni pos,ust

,,NEXIS" d.o.o. Saraievo 54.000,00 KM Ne
,,K$lc" d.o.o. Doboj 53.890,00 KM Ne
,,Kamer Commerce" d.o.o. Saraievo 53.900,00 KM Ne

Javnom otvaranju ponuda nisu prisustvovali predstavnci ponudada koji su dostavili ponude niti druga
zainteresirana lica, a zapisnik sa otvaranja ponuda je odmah putem po5te otpremljen na adresu
ponudada,

Komisija je izvr5ila provjeru kompletnosti i ispr:avnosti ponuda, na nadin da su provjeravani nadin
uvezivanja, primjena propisane forme dokumenata koji su sastavni dio ponuda, validnosti ponuda, potpis
i ovjera ponuda, te je izvr5en pregled i provjera obrazaca i drugih dokumenata. U tom smislu nisu nadeni
nedostaci, odnosno razlozi za odbacivanje bilo koje od blagovremeno pristiglih ponuda.

U daljem toku postupka, izvr5en je uvid u ponude u dijelu koji se odnosi na tehnidke specifikacije roba
koje su zahtjevane tenderskom dokumentacijom i provjerom da li robe koje su ponudadi jonudili
odgovaraju zahtjevima postavljenim u tenderskoj dokumentaciji. S tim u vezije utvrdeno da robe koje su
ponudene od strane ponudada ispunjavaju zahtjeve iz tehni6kih specifikacija.

, ,JfrH:tt" 
je provjera radunske ispravnosti dostavljenih ponuda, te nisu konstatovane radunske greske

Ponude su razmotrene i sa aspekta njihove prihvatljivosti u smislu ponudene cijene, te je utvrdeno da
su ponude prihvatljive po navedenom kriteriju, odnosno da su u okviru procijenjene vrijednosti nabavke
utvrdene Planom nabavki 2a2023. godinu iobezbjedenog iznosa sredstava zaovunabivku.

Postupak e-aukcije je odrZan u terminu koji je odredila komisija, odnosno dana 4.12.2023. godine sa
podetkom u 14,00 sati itrajao je do 14,10 sati. Komisija je nakon okondanja postupka e-aukc[e izvr5ila
uvid u lzvjeStaj o toKu i zavr5ett<u e-aukcije, u kojoj je konstatovano da nije bito podnosehja novih
ponuda, odnosno da su ponuda6i ostali kod svojih podetnih ponuda.

Slijedom prednjih einjenica, Komisija je izvr5ila konadnu evaluaciju ponuda, te je utvrdila poredak
istih, kako je prikazano u slijede6oj tabeli:

FEDERALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, 71000 Sarajevo, Fehima ef. eurdiia br. 6 2 od 3

Tel, 033 553 350, Fax 033 563 351, telefon za prijavu 033 226 644, web: www.fuzio.gov.ba



Naziv/ime ponudada Cijena sa otvaranja
ponuda (bez PDV-a)

SuStinski odgovarajuca
ponuda

Evalu,irana cijena (bez
PDV-a)

Rang

,,KlNG" d.o.o. Doboi 53.890.00 KM DA 53.890.00 KM I
,,Kamer Comrnerce' d,.,o.o,
Saraievo

53.900,00 KM DA 53.900,00 KM tl

,,NEX|S' d.o.o, S.araievo 54.000,00 KM DA 54.000,00 KM ill

Kriterij za dodjelu ugovora je najniZa cijena ponude.

lmaju6i u vidu sve istaknute okolnosti, komisija je sadinila preporuku broj 01 -11-11-06502-112023 od5.12'2023' godine, koju je dostavila direktoru Uprave na nzmattanje, a u t<o;o; je predloZeno da se
ugovor u skladu sa kriterijem najniZa cijena tehnidki zadovoljavajude"ponuOe Obdijeti ponudadu ,,KlNG"d.o.o. Doboj.

Prilikom razmatrania dostavljene preporuke Direktor Federalne uprave za inspekcijske poslove nijenasao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno predstavljali osnov'za nbprihvatanjepreporuke komisije za iavne nabavke, te je odludio k-ao u dlanu 1. dispozitiva oOtuke.

obzirom da odabrani ponudad uz svoju ponudu nije dostavio potvrde/uvjerenja nadleZnih organa izkojih je vidljivo da ispunjava uvjete iz 6lana 45. zJN, odludeno je kao u dlanu 2. dispozitiva odluke]

elanom 70' stav (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine je propisano obavezaobjavljivanja odluke o dodjeli ugovora na web-stranici ugovornog organa, uz istovremeno upu6ivanje isteponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, pa Je stileOom navedene odredbe odludenokao u dlanu 3. dispozitiva.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba ugovornom organu u pismenoj formi uroku od 10 (deset) dana od dana prijema iste.

Dostaviti:

/<-\( 4)
z'-F1r,t4

\ .4.
f qJ-'

'S". /'"$H
YN TX
\"

FEDERALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, 71000 Sarajevo, Fehima ef. durdiia br. 6 3 od 3
Tel. 033 563 350, Fax 033 563 35r., telefon za prijavu 033 226644, web: www.fuzip.qov.ba

Q+{\
,,Kamer commerce" d.o,o. sarajevo, Blazujski drum 14, 71210llidza-sarajevo;
,5ry9:d o.o Doboj, Vojvode Mi5i6a g,74OOO Doboj;
,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo, Mehe Smailagi6a T6,71OOO Sarajevo;
Sektor za materijalno-finansijske poslove;
Sektor za tehnidku podr5ku i plansko-analitidke poslove;
Komsija za javne nabavke (a/a).




